
1 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky (dále jen „VZP ČR“) obdržela dne 5. 8. 
2020 Váš přípis ze dne 4. 8. 2020, kterým žádáte o poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
K jednotlivým dotazům Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
Ad 1)  
Stomatologická praxe doktora ILKA s.r.o., místo poskytování Poříčí 1256/11, 594 01 Velké 
Meziříčí, zatím registruje nové pacienty, ale předpokládaný počet nově přijímaných pacientů 
nemá VZP ČR k dispozici. 
 
Ad 2) 
MUDr. Libor Němec, praktický lékař pro děti a dorost, místo poskytování Budějovická 625, 
675 31 Jemnice, ukončení praxe ke dni 9. 9. 2020, 765 zaregistrovaných pojištěnců VZP ČR 
ke dni 11. 8. 2020  
(řešení situace ze strany VZP ČR – opakovaná jednání se zástupcem Oblastního sdružení 
praktických lékařů včetně praktických lékařů pro děti a dorost okresu Třebíč; všichni byli 
osloveni s prosbou o převzetí části pacientů po MUDr. Liborovi Němcovi (včetně PLDD RP 
Plzeň v dojezdové vzdálenosti dle nařízení vlády); opakovaně vypisována výběrová řízení dle 
zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění v platném znění (dále jen „VŘ“), jak 
ze strany Města Jemnice, tak ze strany VZP ČR). 

 
MUDr. Zdeněk  Rod, praktický  lékař pro děti a dorost, místo  poskytování  Masarykova 389, 
396 01 Humpolec, ukončení praxe ke dni 30. 9. 2020, 753 zaregistrovaných pojištěnců VZP 
ČR ke dni 11. 8. 2020  
(řešení situace ze strany VZP ČR – oslovení PLDD okresu Pelhřimov s prosbou o převzetí 
části pacientů po MUDr. Zdeňku Rodovi; vypsáno VŘ).  

 
MUDr. Aleš Pátek, praktický lékař pro dospělé, místo poskytování Pražská 2460, 393 01 
Pelhřimov, ukončení praxe ke dni 13. 9. 2020, 603 zaregistrovaných pojištěnců VZP ČR ke 
dni 11. 8. 2020  
(řešení situace ze strany VZP ČR – vypsáno VŘ, na základě jednání stěžejní část pojištěnců 
po MUDr. Aleši Pátkovi převezme MUDr. Tomáš Musil). 

 
VZP ČR nedisponuje v dlouhodobém výhledu informacemi o ukončení praxí poskytovatelů 
zdravotních služeb. O ukončení činnosti praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a 
dorost a stomatologů se dozvíme oznámením od poskytovatele zdravotních služeb nebo 
vydáním rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina o ukončení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb. 
  
Ad 3) 
MDDr. Josef Dovol, zubní lékař, místo poskytování Hradská 1564, 396 01 Humpolec, 
předpokládaný termín zahájení činnosti konec září 2020, předpokládaný počet nových 
pacientů až 1.300 – dle aktuální situace. 

 
AF Stomatologie s.r.o.; údaje o poskytovateli zatím nejsou veřejné – neproběhlo výběrové 
řízení.  

 



2 
 

MUDr. Zuzana Moravusová; údaje o poskytovateli zatím nejsou veřejné – neproběhlo 
výběrové řízení.  

 
Informace o nasmlouvání nových praxí praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a 
dorost a stomatologů do konce roku 2020, 2021 a 2022 není VZP ČR známa. Informaci o 
záměru poskytovatele zdravotních služeb otevřít si novou ordinace má VZP ČR zpravidla až 
na základě konaného výběrového řízení. 

 
 


